Τετάρτη Aldinus & Basileensis, καὶ τέταρτη. Plinius, Magisque etiamnum tertius, qui vocatur holoschoenus. id est, magis adhuc crassus & fruticosus, quam melancranis. Dioscorides, ἴση δὲ καὶ ἴση παχὺ σαρκώδες ὄντος. ἢ παχύτερον τοῦ ὀλοσχοῦνος λεγόμενον. ἢ tertius juncus, qui vocatur holoschoenus, prioribus illis multo carnosior atque asperior. Corruptus Dioscoridis codex; scribe, σαρκώδες ὄντος καὶ παχύτερον τοῦ ὀλοσχοῦνος καλοῦμεν; ἴση δὲ ἐστὶν ἡμεῖς καὶ σαρκώδες ὄντος. prioribus est multo carnosior atque crassior, id est, ἢ semen in cacumine gerit ante dicto simile. παχύτερον pro παχύτερον legendum, ratio ipsa docet. παχύτερον enim quo referas, non est. Alterum enim genus καλέμενος παχύτερον καὶ σαρκώδες ὄντος, habere tradidit Dioscorides; Theophrastus etiam holoschoenum carnosioerem & crassioerem ceteris dixit. Holoschoenus foliorum loco rectos, rotundos, longos, enodes, ceteris crassiores & carnosiores promit veluti stylos, in cacumen fastigiatos; medulla fungosa, candida, elychnum referente & usu sup-

Juncus Melancranis, vulgo lævem vocant.

plente refertos. Fructum, uti etiam lævis, paulo infra cacumen fert, ab uno latere se findente junco, in parvis brevibus pediculis, coherentium uvarum modo, & quibus semen exiguum, cuspidis effigie, nigrum; radix tenuis, fibrosa. Ad teteges & virilia omnia utilissimus hic juncus, locis aquosis & humidis nascitur.

Ὁ καλούμενος ὀλοσχοῦνος. Theodorus, qui mariscus vocatur. At Plinius, inquit Magnus Scaliger, mariscum toto genere distinguit à marino, cuius fecit hæc tria genera, ὀλοσχοῦνος semper Græca voce nominat. Soliuncum ascam, ut soliferream, vel etiam vejuncum, si maris. Rectè tamen Theodorus, mariscum, reddidit. Supra probavimus, male Plinium, holoschoenum à marisco distinguere. Idem planè juncus mariscus & holoschoenus. Mariscus juncus, major juncus: marisca ficus, major; scortiscum scortum, majus, vide cap. de ficu. Holoschoenum omnium maximum & crassissimum juncum, nemo facile negabit. Cæterum ὀλοσχοῦνος aliquando proverbialiter usurpatur de duro & procaci sermone, quo veluti os alicui percellimus.

Ἀποράπτειν τὸ σῆμα ὀλοσχοῦνος ἀβεβήχην. sicco marisco os quasi consueve atque obturare; Id est, alicui minimo negotio os obstruere atque obturare, ipsi silentium imponere. Hoc adagium, magnum Baravorum lunien Erasmus, in Chiliadibus adagiorum propter obscuritatem, non satis dulcè ac clare exposuit. Sic ait. Iunco sicco: proverbii speciem habet, quod est apud Æschinam, ὅτι τὸ ὀλοσχοῦνος βίας ὀλοσχοῦνος ἀβεβήχην, id est, juncus, sive fune sicco: πῆρας ἢ δὴ λόγων ἀφέντους ἔχειν ἐπιγυλλίον, καὶ ὅτι τὸ δίκαιον τὸν ἄλλο ἄμφιπέδων, καὶ τὸ ἀρχὴν τοῦ πολέμου ποιῶν ἐπὶ ἴσῃ, ὡς δὲ πῆρας ἴσῃ τῷ δίκαιον σῆμα ὀλοσχοῦνος ἀβεβήχην. Id est, iam vero & rationum copiosos fontes habere se jactabat, atque de jure amphipolis, deque belli origine talia dicturum, ut Philippi os sicco fune obvolviturus esset. Ἀβεβήχην dici potest, vel siccum, quodque non rigatur, vel, quod laqueum non habeat. Nam junci gaudent humido, & ex his interdum texuntur funes. Helychius indicat ὀλοσχοῦνος, idem esse quod ἔξοσχοῦνος; id est, juncum marinum: ad hæc ὀλοσχοῦνος versatilem, demique & ἀειφειῶ δὴτος, id est, rotundum ac volubile saxum. Itaque dependat eruditus lector, ἀνὸ ὀλοσχοῦνος ὀσχοῦνος, intelligat orationem salsam, non aqua marina, sed acribus ac pungentibus rationibus. Quæ & in illis verbis, πῆρας λόγων, subest proverbium, quum ingentem copiam significabant: frequens est apud Chrysostomum. Hactenus Erasmus, erroris fons. Helychius, ὀλοσχοῦνος & ἔξοσχοῦνος juncus diversus, alter mollis, alter acutus, ὀλοσχοῦνος σαρκώδες, καὶ πῆρας. Non dixit ἔξοσχοῦνος, quia juncus acutus est, pungitque acus instar, cum viridis, sed ὀλοσχοῦνος (qui mollis est juncus) ipsoque sicco nec madente, aut adhuc viridi, ut rei facilitas ostendatur.